8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 15 de Março de 2018.
ausência absoluta de participantes.
Pedro Canário/ES, 14 de março de
2018
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 383473

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Pregão Presencial

N° 001/2018

O Fundo Municipal de Saúde
de Pedro Canário, através do
Pregoeiro, no uso das suas
atribuições legais, torna público
que o Pregão Presencial N°
001/2018 foi declarado
DESERTA, pela ausência absoluta
de participantes.
Pedro Canário/ES, 14 de março de
2018
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 383474

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pedro
Canário torna público, de  acordo
com  as  disposições da  Lei
nº.  8.666/93,  Lei  nº.
10.520/02,  o  resultado do
Pregão abaixo relacionado:
PREGÃO PRESENCIAL N°
008/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS (CADEIRAS
PLASTICAS, BEBEDOURO E
OUTROS), PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES
DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA,
COMUNICAÇÃO E TURISMO
E CONTROLADORIA GERAL.
Empresa(s) Vencedora(s):
GLOBOLAR MOVEIS E
ELETRODOMESTICOS LTDA -
EPP nos lotes 1 e 3 no valor total
de R$ 15.149,00. LOTE 02 -
DESERTO.
Pedro Canário/ES, 14 de março de
2018.
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 383548

Ponto Belo

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de
Assistência Social - FMAS da
Prefeitura Municipal de Ponto Belo-
ES, através do Pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado
do PREGÃO PRESENCIAL N°
003/2018, cujo objeto e a
contratação de empresa para
fornecimento de material de
consumo (gêneros alimentícios:
HORTIFRÚTI  e GÊNEROS DE
PANIFICAÇÃO), para atender
necessidades do CRAS, CREAS,
SCFV, Programa Bolsa Família,
Casa Lar e Secretaria Municipal de
Assistência Social/FMSA, para o
exercício de 2018

EMPRESAS VENCEDORAS:

LECCHI E LAVANHOLE LTDA -
ME, CNPJ nº 10.446.055/0001-

83, vencedora em todos os itens do
ANEXO I;

JAIR ALVES MACIEL - ME,
CNPJ nº 05.685.566/0001-18,
vencedora em todos os itens do
ANEXO II.

Ponto Belo-ES, 14 de Março de 2018.

Cássio Canuto de Melo
Pregoeiro

Protocolo 383465

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de
Saúde de Ponto Belo - ES FMS,
através do Pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado
do PREGÃO PRESENCIAL
N° 008/2018, cujo objeto e
a contratação de empresa(s)
para fornecimento de material
de consumo (medicamentos
para a farmácia básica incluindo
injetáveis) que serão entregues
fracionados  e de acordo com as
necessidades desta Secretaria
Municipal de Saúde de Ponto Belo-
ES, para o exercício de 2018.

EMPRESAS VENCEDORAS:

TS FARMA DISTRIBUIDORA
EIRELI CNPJ nº
21.189.554/0001-59, vencedora
nos seguintes itens:

ANEXO I: 14, 15, 32, 56, 57, 63,
136, 152, 154, 179, 193 e 195;

ANEXO II: 42;

HOSPIDROGAS COM. DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA CNPJ nº 35.997.345/0001-
46, vencedora nos seguintes itens:

ANEXO I: 02, 04, 07, 08, 09, 10,
11, 16, 17, 20, 24, 25, 26, 28, 33,
34, 35, 38, 39, 42, 43, 45, 46, 48,
49, 50, 51, 52, 53, 58, 59, 60, 61,
62, 64, 65, 70, 71, 73, 74, 77, 79,
80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 91, 93,
98, 100, 102, 104, 105, 106, 108,
109, 115, 116, 118, 120, 121, 124,
125, 126, 127, 137, 138, 139, 144,
145, 146, 147, 149, 150, 151, 153,
155, 156, 157, 158, 161, 163, 165,
167, 171, 176, 177, 180, 183, 185,
187, 188, 189, 190, 191, 194, 197
e 198;

ANEXO II: 01, 02, 05, 09, 10, 11,
12, 14, 16, 18, 27, 28, 31, 32, 33,
35, 43, 50, 51, 54, 57, 59, 63, 66,
69 e 75;

GOLDEN FARM DISTRIBUIDORA
LTDA CNPJ nº 11.044.066/0001-
08, vencedora nos seguintes itens:

ANEXO I: 03, 05, 22, 44, 75, 78,
89, 99, 112, 113, 114, 123, 159,
168, 173, 174, 178 e 182;

ANEXO II: 03, 07, 15, 20, 23, 25,
26, 36, 37, 38, 39 e 40;

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE CNPJ nº
67.729.178/0001-91, vencedora
nos seguintes itens:
ANEXO I: 01, 02, 12, 13, 18, 19,

21, 23, 27, 29, 30, 31, 37, 40, 41,
47, 54, 55, 66, 67, 68, 69, 72, 76,
85, 88, 90, 94, 95, 96, 97, 101,
103, 107, 110, 111, 119, 128, 129,
130, 131, 132, 133, 134, 135, 140,
141, 142, 143, 148, 160, 162, 164,
166, 169, 170, 172, 175, 181, 184,
186, 192 e 196;

ANEXO II: 04, 06, 08, 17, 19, 21,
24, 29, 30, 34, 41, 45, 47, 49, 55,
58, 60, 62, 64, 65, 67 e 72;

Ponto Belo-ES, 14 de Março de 2018.

Cássio Canuto de Melo
Pregoeiro

Protocolo 383639

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 06/2018 - SRP EXCLUSIVA
ME/EPP

OBJETO: Aquisições de uniformes
para serem utilizados pelas
merendeiras, para atender as
necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura,
tudo conforme o anexo I e o
Termo de referência. Os envelopes
deverão ser entregues até às
8h do dia 28 de março 2018, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a partir
das 8h30 e a abertura dos envelopes
às 9h do mesmo dia na sala de
Licitações. O Edital completo está à
disposição dos interessados no site
da Prefeitura Municipal http://www.
saodomingosdonorte.es.gov.br.
Informações através do telefone 0xx
(27) 3742-0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 14 de
março de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 383551

São Gabriel da Palha

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº. 06/2018

Onde-se Lê: VIII - DA
PROPOSTA
f) Para o preenchimento da Planilha
de Custos e Formação de Preços
deverão ser adotados os salários de
acordo com a Convenção Coletiva
de Trabalho de 2017, firmado
entre o Sindicato Trabalhista das
Empresas de Asseio, Conservação
e Limpeza Pública e Serviços
Similares do Espírito Santo e o
Sindicato das Empresas de Asseio e
Conservação no Estado do Espírito
Santo.
Leia-se: VIII - DA PROPOSTA
f) Para o preenchimento da Planilha
de Custos e Formação de Preços
deverão ser adotados os salários de
acordo com a Convenção Coletiva
de Trabalho vigente, firmado entre o
Sindicato Trabalhista das Empresas
de Asseio, Conservação e Limpeza
Pública e Serviços Similares do
Espírito Santo e o Sindicato das

Empresas de Asseio e Conservação
no Estado do Espírito Santo.
Onde-se Lê: DATA DE
ABERTURA: 20/03/2018 às
13h.
Leia-se: DATA DE ABERTURA:
28/03/2018 às 13h.
O edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br,
demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
14/03/2018.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 383704

São Mateus

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 001/2018

Comunicamos que a abertura da
sessão do Pregão Presencial nº
001/2018 será no dia 27/03/2018 às
13H30 mantendo-se o mesmo local.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 005/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS MECANICOS,
ELÉTRICOS EM VEÍCULOS
PESADOS, COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS ORIGINAIS E SIMILARES.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
27/03/2018, às 09h00, no endereço
abaixo citado.
Av. Jones dos Santos Neves nº 70 -
Centro - São Mateus-ES.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio
www.saomateus.es.gov.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS torna público que fará
realizar licitação na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2018

Processo nº 017.725/2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.
Início de entrega das propostas:
dia 15/03/2018.
Abertura das propostas: às 09:15H
do dia 28/03/2018.
Início da sessão de disputa: às
09:30H do dia 28/03/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2018

Processo nº 017.263/2017
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PNEUS NOVOS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.
Início de entrega das propostas:
dia 15/03/2018.
Abertura das propostas: às 13:30H
do dia 28/03/2018.
Início da sessão de disputa: às
13:45H do dia 28/03/2018.

São Mateus - ES, 14/03/2018.
Renata Zanete
Pregoeira PMSM

Protocolo 383507

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 15 de Março de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: c801ad3f

camila.reis
Highlight

camila.reis
Highlight